Администрация ТРЕТЬЯКОВСКого района

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.08.2021

№ 317
с. Староалейское

О внесении изменений

в постановление Администрации Третьяковского

района от 11.06.2020г. № 181

«Об утверждении муниципальной

программы Третьяковского района

"Развитие образования в Третьяковском

районе" на 2021-2024 годы»

В рамках Федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» государственной программы Российской Федерации «Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 №1642, в соответствии с  распоряжением Администрации Алтайского края от 01.08.2019 № 287-р

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изложить продпрограмму 3 «Развитие дополнительного образования детей и сферы отдыха и оздоровления детей в Третьяковском районе на 2021-2024 годы» в новой редакции (прилагается).

2. В Постановление Администрации Третьяковского района от 11.06.2020 №181«Об утверждении муниципальной программы Третьяковского района "Развитие образования в Третьяковском районе" на 2021-2024 годы» внести следующие дополнения:

2.1. Таблица 1 муниципальной программы Третьяковского района "Развитие образования в Третьяковском районе" на 2021-2024 годы»  пункт «Целевые индикаторы и показатели программы»  дополнить словами:

- «Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование с использованием сертификата дополнительного образования, в общей численности детей, получающих дополнительное образование за счет бюджетных средств (100%)»;

- «Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты дополнительного образования в статусе сертификатов персонифицированного финансирования (не менее 10%)».

2.2. Пункт 2.1. «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации Программы»муниципальной программы Третьяковского района "Развитие образования в Третьяковском районе" на 2021-2024 годы» п.п.3 «В сфере дополнительного образования детей, организации летнего отдыха и оздоровления» дополнить словами: «реализация системы персонифицированного дополнительного образования, подразумевающая предоставление детям именных сертификатов дополнительного образования».
2.3. Таблицу 2 «Сведения об индикаторах  муниципальной программы "Развитие образования в Третьяковском районе" на 2021-2024 годы»  раздел «Подпрограмма 3 "Развитие дополнительного образования детей и сферы отдыха и оздоровлениядетей в Третьяковском районе на 2021-2024 годы" дополнить:

	№
	Наименование индикатора
	Ед.изм
	Значение по годам

	Реализация муниципальной программы

	2021
	2022
	2023
	2024

	Число детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам, в том числе с использованием дистанционных технологий, человек
	Чел.
	35
	39
	40
	41

	Общее количество детей, использующий свой сертификат дополнительного образования (реальный охват дополнительным образованием)
	Чел.
	1118
	1220
	1210
	1200

	Число детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных дополнительным образованием, человек
	Чел.
	1546
	1566
	1577
	1580

2.4. Мероприятия в таблице 3«Перечень мероприятий муниципальной  программы Третьяковского района "Развитие  образования  Третьяковского  района на 2021 - 2024 годы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Срок реализации
	Участники программы
	Сумма расходов (тыс. рублей)
	Источники финансирования

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	всего

	Мероприятие 3.1.1.1. Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение  дополнительного образования детей
	2021 –2024 годы
	комитет по образованию, ОО
	1970,9
	2044,4
	2147,1
	2255,9
	8418,3
	всего

	в том числе

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	краевой бюджет

	1970,9
	2044,4
	2147,1
	2255,9
	8418,3
	местный бюджет

	Мероприятие 3.1.1.3. Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей»
	2021 –2024 годы
	комитет по образованию,

ОО

	всего

	в том числе

	краевой бюджет

	21,1
	47,6
	48,9
	50,1
	167,7
	местный бюджет

	Мероприятие  3.1.3.1. Проведение мероприятий по патриотическому воспитанию обучающихся
	2021 –2024 годы
	комитет по образованию,ОО
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	160,0
	всего

	в том числе

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	краевой бюджет

	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	160,0
	местный бюджет

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Третьяковского района Алтайского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района.
Глава района

Е.Э. Герман

согласовано:
Начальник юридического отдела

О.В. Жукова

И.о. председателя комитета по финансам,

налоговой и кредитной политике

О.Н. Раченкова

Шишкина С.С.

21081